UBND THỊ TRẤN THANH MIỆN
HỘI ĐỒNG THI ĐUA - KHEN THƯỞNG

Số:         /HĐTĐKT
V/v hướng dẫn công tác thi đua,

khen thưởng năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TT. Thanh Miện, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi:
- Các ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn thị trấn Thanh Miện;
- Cán bộ, công chức UBND thị trấn.

Căn cứ Luật thi đua khen thưởng ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 98/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Để đảm bảo cho công tác xét thi đua, khen thưởng thành tích thực hiện

nhiệm vụ công tác năm 2024, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng thị trấn hướng dẫn
một số nội dung như sau:

1. Đăng ký thi đua năm 2024
- Cán bộ công chức UBND, các ban, ngành, đoàn thể thị trấn căn cứ nhiệm

vụ công tác năm 2024 của cơ quan, đơn vị mình đăng ký thi đua năm 2024 gửi về
Hội đồng Thi đua - Khen thưởng thị trấn Thanh Miện (qua Văn phòng Đảng uỷ -
nội vụ). Thời gian: trước ngày 07/3/2024.

2. Về hồ sơ thủ tục đề nghị các danh hiệu thi đua và hình khen thưởng thuộc
thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn: thực hiện theo quy định tại
Nghị định số 98/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết thi
hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng.

Các cơ quan, đơn vị, cá nhân đề nghị công nhận danh hiệu thi đua và hình thức
khen thưởng nộp hồ sơ bằng hình thức trực tuyến mức độ 4 (toàn trình).

a. Địa chỉ nộp hồ sơ trực tuyến: https://dichvucong.haiduong.gov.vn/
b. Các cá nhân, đơn vị đăng ký tài khoản hoặc đăng nhập (nếu đã có tài

khoản trên cổng dịch vụ công)
c. Vào mục “Nộp hồ sơ trực tuyến”
d. Vào mục “Bộ thủ tục hành chính cấp xã”
e. Chọn các TTHC về “Thi đua khen thưởng” đề nghị khen, ấn “Nộp hồ sơ

trực tuyến”
f. Đính kèm Tệp tin vào các thành phần hồ sơ tương ứng.
g. Nhập mã xác nhận và Nộp hồ sơ

2
3. Thành phần hồ sơ đối với thủ tục hành chính đề nghị khen:
a) Tờ trình đề nghị xét tặng hình thức khen thưởng (mẫu 01);
b) Biên bản xét khen thưởng;
c) Báo cáo thành tích của cá nhân, tập thể;
+ Thủ tục Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND thị trấn về thành tích thực

hiện nhiệm vụ chính trị: báo cáo thành tích theo mẫu số 02 (đối với tập thể), mẫu
số 03 (đối với cá nhân);

+ Thủ tục: Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND thị trấn về thành tích đột
xuất: mẫu số 07.

+ Thủ tục Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND thị trấn về thành tích thi đua
theo đợt, chuyên đề: mẫu số 08.

- Sau khi thực hiện nộp hồ sơ mức độ 4 (toàn trình) trên Cổng dịch vụ công,
đề nghị các cá nhân, đơn vị nộp 01 bộ hồ sơ bản giấy về Văn phòng Đảng uỷ - nội
vụ - Thường trực Hội đồng thi đua, khen thưởng thị trấn.

4. Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Các cá nhân, đơn vị nộp hồ sơ đề nghị công
nhận danh hiệu thi đua và khen thưởng thành tích thực hiện nhiệm vụ công tác năm
2024 về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng thị trấn (qua Văn phòng Đảng uỷ - Nội
vụ) trước ngày 30/11/2024.  Sau thời gian này, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng
sẽ không tiếp nhận hồ sơ.

Đề nghị các cá nhân, đơn vị trên địa bàn thị trấn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thị trấn (để báo cáo);
- Chủ tịch, Phó CT UBND thị trấn;
- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG THI ĐUA - KHEN THƯỞNG
CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND
Phạm Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T16:48:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quang Hùng<phamquanghung1968@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T17:00:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T17:00:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T17:00:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!